
 
Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
Via F.lli Sirani n. 1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244 - 030/7000242 
Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

Prot. e data: vedi segnatura 

All’Albo on line dell’I.I.S. “L.Einaudi” 

https://iisleinaudi.edu.it/ 

Agli interessati 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Indizione della procedura di selezione INTERNA ai fini conferimento dell’incarico di Data 

Protection Officer/Responsabile della Protezione dei Dati, per gli adempimenti previsti dal 

Regolamento UE 679/2016 – anno 2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI i RR.DD. n. 2440 del 18/11/1923 e n. 827 del 23/05/1924 inerenti la legge e il regolamento di 

contabilità di Stato; 
VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990, ”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’08/03/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTA la Legge n. 190 del 06/11/2012, ”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D. L.vo n. 33 del 14/03/2013, ”Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007 e il CCNL Istruzione e Ricerca sottoscritto il 

19/04/2018; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

Legge 13/07/2015, n. 107”; 

VISTO il Piano Triennale per l’Offerta Formativa dell’Istituto – 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato con delibera n. 23 del 

22/12/2021; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera n. 34 del Consiglio 

d’Istituto del 15/05/2021;   

VISTO il Regolamento UE 679/2016 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27/04/2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 

dei dati); 

VISTA la necessità di provvedere al conferimento dell’incarico, per l’anno 2023, del Data Protection 

Officer/Responsabile della Protezione dei Dati, come previsto all’art. 37 e seguenti del citato 

Regolamento UE 679/2016; 

VISTA  la necessità di selezionare, tra il personale interno dell’Istituto, una figura di adeguato profilo 

professionale per il conferimento del suddetto incarico, 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009396 DEL 08/11/2022 - VI.10
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009396 DEL 08/11/2022 - VI.10

https://iisleinaudi.edu.it/


 
Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
Via F.lli Sirani n. 1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244 - 030/7000242 
Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA 

 

di indire la procedura di selezione interna ai fini conferimento dell’incarico di Data Protection 

Officer/Responsabile della Protezione dei Dati, per gli adempimenti previsti dal Regolamento UE 679/2016 

– anno 2023.  

 

L’avviso di selezione in parola è pubblicato in data odierna all’Albo on line di questa Istituzione scolastica 

https://iisleinaudi.edu.it/. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Vittorina Ferrari 

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009396 DEL 08/11/2022 - VI.10
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009396 DEL 08/11/2022 - VI.10

https://iisleinaudi.edu.it/

		2022-11-08T13:56:32+0100
	VITTORINA FERRARI




